Протокол

Заседания Общественной комиссии по организации общественного обсуждения проекта

муниципальной программы МО «Шамильский район» «Формирование комфортной городской

среды в муниципальном районе «Шамильский район» на 2019-2024 гг.», проведения

комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а также осуществлению контроля

за реализацией муниципальной программы

«19» сентября  2019г.       №3

Присутствовали:

1. Магомедов К.И. - Зам главы администрации МО «Шамильский район», председатель

общественной комиссии

2. Джамалудинов А. Г. - гл. спец.по стр. и ЖКХ, зам.пред. комиссии.

3. Магомедова  П.Ш. - ответственный секретарь газеты «Единство», представитель

СМИ района,  секретарь Комиссии;

4. Алибегова У.М.- председатель Совета женщин района;

5. Хизроев М. К. - председатель районного собрания, руководитель исполкома партии

«Единая Россия»;

6. Инковасов И.М.- председатель Совета старейшин района;

7. Махмудов А.А. - юрист администрации МО «Шамильский район»;

8. Гамзатгаджиев М. М.- Депутат районного собрания на постоянной основе,

представитель собрания депутатов МО;

9. Сулейманов М.Д.- председатель Всероссийского общества слепых Шамильского,

Тляратинского районов и Бежтинского участка;

10. Инусов Гитиномагомед Магомедович – инспектор ДПС ОГИБДД ОМВД России по

Шамильскому району;

11. Абасов Абас Магомедович – работник Пожарной части №43;

12. Ахмедов М.К. - глава администрации с.Хебда.

Повестка дня

1. Рассмотрение заявок граждан и заинтересованных лиц.

Слушали:

         Магомедова К.И. - председателя Общественной комиссии МО
«Шамильский район»:

Отметил, что в общественную комиссию поступили заявки от глав сельских

поселений о включении  общественных территорий в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды» на 2020 год под создание парков,

что позволит более комфортно, эстетично обустроить территории.

Поступившие предложения по заявкам:

 Выступили члены комиссии: Хизроев М. К. - председатель районного

собрания, Инковасов И.М - председатель Совета старейшин района,

Алибегова У.М. - председатель Совета женщин района, которые поддержали

инициативу жителей сел Батлух и Кахиб о желании оставить для

благоустройства одну территорию, которую можно будет на

запланированные средства обустроить более комфортно и эстетично,

исключить из списка дворовые территории на 2020 год после обсуждения с

жильцами.

        Комиссия в вышеперечисленном составе, рассмотрев представленные

заявки - решила:

1. Рекомендовать администрации МО «Шамильский район» внести изменения в

адресный перечень общественных территорий в МО «Шамильский район»,

подлежащих благоустройству в 2020 году в соответствии с представленными

заявками и протоколами проведения общественного обсуждения благоустройства

общественных территорий на 2020 год.

Председатель Общественной

комиссии МО «Шамильский район»                                        К.Магомедов

Секретарь Общественной

комиссии МО «Шамильский район»                                        П.Магомедова

№

П/П

Участник общественного

обсуждения, представившей

предложения (заявку)

Поступившие предложения

на 2020 год

 1. Глава администрации МО « с/с  Урада»

Исмаилов Х. М.

1.О включении в муниципальную

программу парк на ул. Танкаева1

2. Общественную территорию  стоянка

для автомашин ул. Танкаева 83

2. Глава администрации МО «с/с

Кахибский» Загидов М-Н. М.

О включении в муниципальную

программу общественную площадку на

ул. Тоголавал 135

3. Глава администрации МО «с/с

Батлухскский» Саадуев М-А.М.

О включении в муниципальную

программу  общественную территорию

«Годекан»

4. Глава администрации МО « село Хебда» О включении в муниципальную

программу дворовых территорий